

Krahenbuhl S.A. Comércio e Importação

CNPJ 54.364.138/0001-07

Relatório da Diretoria

Senhores Acionistas: Cumprindo disposições legais e estatutárias, submetemos a apreciação de V.Sas., o Balanço Patrimonial em 31 de dezembro de 2023, acompanhado das Demonstrações de Resultado, Lucros Acumulados, Fluxo de Caixa e Notas Explicativas. A Diretoria estará, como sempre, a disposição dos Srs. Acionistas para quaisquer esclarecimentos. Piracicaba (SP), 04 de Março de 2024

Balanço Patrimonial			Demonstração do Fluxo de Caixa	
	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2023	31/12/2022
ATIVO	104.080.797,44	91.181.359,88	25.537.433,86	19.762.465,53
Circulante	1.602.014,51	1.155.391,90	17.271.473,84	9.792.094,38
Caixa e Equivalentes de Caixa	6.324.377,60	6.557.086,39	773.084,92	2.363.408,69
Aplicações Financeiras	17.714.257,02	17.267.037,58	452.440,38	419.681,12
Duplicatas a Receber	27.428,41	20.029,00	70.404,15	71.084,02
Adiantamento a Fornecedores	4.899.299,53	31.733,68	407.723,66	558.674,90
Impostos a Recuperar	35.670,97	34.610,04	6.031.304,00	6.107.304,00
Outros Créditos	73.415.573,06	66.053.294,42	531.002,91	450.218,42
Estoque	62.176,34	62.176,87	80.428.718,74	73.482.373,13
Despesas Exercício Seguinte	1.885.355,16	2.063.478,78	30.000.000,00	30.000.000,00
Não Circulante	186.587,46	175.747,74	50.428.718,74	43.482.373,13
Longo Prazo - Créditos e Valores	262.129,31	262.129,31	105.966.152,60	93.244.838,66
Investimentos	1.356.079,58	1.544.443,04		
Imobilizado	80.558,81	81.158,69		
Intangível				
TOTAL DO ATIVO	105.966.152,60	93.244.838,66		
Passivo				
Circulante				
Fornecedores				
Obrigações Tributárias				
Obrigações Sociais				
Cretores Diversos				
Dividendos Propostos				
Juros s/ Capital Próprio				
Férias e Encargos				
Patrimônio Líquido				
Capital Realizado				
Reservas de Lucros				
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO				
Demonstração do Resultado	01/01/23 a 31/12/23	01/01/22 a 31/12/22		
Receita bruta de vendas	109.473.187,26	109.523.750,98		
Devoluções de vendas	(462.238,07)	(330.988,16)		
Impostos s/vendas	(20.319.634,70)	(20.626.053,60)		
Receita líquida de vendas	88.691.314,49	88.366.709,22		
Custos das vendas	(70.250.221,62)	(62.549.512,84)		
Lucro bruto	18.441.092,87	25.817.196,38		
Despesas operacionais	(9.967.383,88)	(8.836.118,11)		
Resultado financeiro	989.631,40	730.046,26		
Juros s/capital próprio	(4.600.000,00)	(3.800.000,00)		
Depreciação/amortização	(197.720,13)	(208.732,93)		
Outras receitas (despesas)	3.741.904,53	342.323,74		
Resultado do exercício	8.407.524,79	14.044.715,34		
Provisão p/ CSLL	(440.873,46)	(1.267.879,93)		
Provisão p/ IRPJ	(1.171.256,96)	(3.465.587,20)		
Resultado líquido do exercício	6.795.394,37	9.311.248,21		
Resultado líquido p/ ação	0,2265	0,3104		
Quantidade de ações ao final do exercício	30.000.000	30.000.000		
Demonstração de Lucros Acumulados	01/01/23 a 31/12/23	01/01/22 a 31/12/22		
Resultado do exercício	6.795.394,37	9.311.248,21		
Reserva legal	(339.769,72)	(465.562,41)		
Dividendos propostos	(407.723,66)	(558.674,90)		
Lucros apurados	(6.047.900,99)	(8.287.010,90)		
Diretoria	Antonio de Jesus Cella - Técnico em Contabilidade - CRC 1SP120932/O-7			

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2021, que instituiu a Infraestrutura da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa A Tribuna Piracicabana em seu site de notícias.

AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link <http://publicidadelegal.atribunapiracicabana.com.br>